
Aruandeperioodil kasvas T P I 
a/ü organisatsiooni liikmete arv 
2 410 inimeseni, neist üliõpilasi 
2 084. Eelmisel aastal (1962. a.) 
a/ü liikmete arv instituudis oli 
2 315 inimest.

Tänu teaduskondade'büroode ja 
komitee laekuri H. Pautsi kohu­
setundlikule tööle suudeti liikm e­
maksude aastaplaan juba täieli­
kult täita. Hästi ja kohusetundli­
kult töötasid rühmaorganisaato-

Teadusliku uurim istööde teos­
tamisel valmistab raskusi kroonir 
line ruumipuudus, m istõttu  rnit- 
mes kateedris (autoteede, arhitek­
tuursed konstruktsioonid, ehitus- 
tehnoloogia) on raskusi ka kõige 
lihtsamate katsete läbiviim isega.

Aasta-aastalt kasvab Üliõpi­
laste Teadusliku Ü h ingu  osatäht­
sus tulevaste inseneride etteval­
mistamisel.

Ü liõpilaslaboratoorium i poolt

M IS TEHTUD,
MIS JÄÄNUD TEGEM ATA

Väljavõtteid a/ii komitee esimehe A. Sumbaku ettekandest

rid Rüütelmaa (statistika kat.), 
Metsik TPt-71, Madis TR-51, K a r­
jamaa (Org. ainete tehnol. kat.), 
Talvari KTÜ-71, Murula K-91, 
Köster (kehal, kasvat. kat.), Ideon 
(raamatukogu) ja Mäss AA-72.

Lohakalt suhtusid oma ülesan­
netesse aga rühmaorganisaatorid 
Kuusk AS-51, Dimitrijevitš A A - 
95, Burmeister ES-71, Steinmann 
E-92.

Õppetöö komisjon osutas aru­
andeperioodil suurt tähelepanu 
õppetöö taseme ja õppedistsiplii- 
ni täitmisele instituudis. Sellel 
eesmärgil viid i rühmades regu­
laarselt läbi tootmisnõupidamised. 
Paranes side tootmisalase vä lja ­
õppe baaside a/ü komiteedega. 
Viimane aitas kaasa üliõpilaste 
rakendamisel neile eriala oman­
damiseks vajalikule tööle. Para­
nesid üliõpilaste töötingimused 
ettevõtetes ja suurem hulk üliõpi­
lasi haarati kaasa tehaste ja ette­
võtete ühiskondlikusse töösse. 48 
üliõpilast võttis osa kommunist­
liku töö liikumisest.

Paranes üliõpilaste varustami­
ne õppekirjandusega. T P I rota- 
prindil paljundati aruandeperioo­
dil üle 200 trükipoogna metoodi­
list kirjandust.

Uudse üritusena viid i läbi ek- 
samisessioonieelsed teaduskon­
dade rühmakolmikute nõupidami­
sed. Tulemused näitasid, et selli­
sed nõupidamised on õigustatud 
ja igati otstarbekad, kuna nad 
annavad tervikliku pildi õppetöö 
olukorrast teaduskondades ja võ i­
maldavad üleskerkinud küsimusi 
operatiivsemalt lahendada.

Tunduvalt on suurenenud õp­
pejõudude teadusliku töö maht. 
Kui 1962. a. tegeles instituudi õp­
pejõudude kollektiiv 209 riigieel­
arvelise uurimistööga, siis käes­
oleval aastal neid on plaanis 319. 
Kui 1961. a. juurutati 27 uurimis­
tööd, siis 1962. a. juurutati neid 
juba 35. Eriti suurt rahvamajan­
duslikku efekti andis Põlev kivi - 
kombinaadis «K iv iõ li» juuruta­
tud liimvaikude DFK -8  ja DFK-9 
tootmine, elektrisüsteemide ka­
teedris koostatud koormuse tüüp- 
graafikute kasutamine Loode- 
Energiasüsteemis energia jaotuse 
plaani koostamisel, põlevkivi 
lendtuha peenima fraktsiooni 
baasil valmistatava portlandtse- 
mendi juurutamine ja katsetami­
ne.

T P I õppejõudude poolt avaldati 
möödunud aastal 175 teaduslikku 
tööd, nendest 57 T P I Toimetistes.

täideti 16 mitmesugust vabariigi 
ettevõtete ja tööstuse tellimust. 
Üliõpilaste teadusliku töö juhen­
damisega tegeleb v a ld a v  enamus 
instituudi kateedreist, kusjuures 
paremaid tulemusi on  saavutanud 
poliitilise ökonoomia ja  sanitaar­
tehnika kateeder, halvasti aga 
töötasid mäeasjanduse, matemaa­
tika ja filosoofia kateedrid.

Poiiitkasvatuslikus ja  kultuur- 
massilises töös silmapaistvaid 
tulemusi saavutas insener-m ajan- 
dusteaduskond (a/ü büroo esimees
A. Vilks, kultuur-massilise töö ko- 
misioni esimees S. H ilbus).

Elavnes kultuurmassiline töö 
ühiselamutes. Mustamäe ühisela­
mule muretseti proiektsioonitele- 
viisor «Topaas» ja k laver.

Väga suurt osa ü liõpilaste kas­
vatamisel on täita kunstilisel ise­
tegevusel. Instituudi A  Ü  Klubi 
juures töötab 20 m itmesugust ise­
tegevuslikku ko llek tiiv i üle 600 
osavõtjaga. Aruandeperioodil v i i­
di K lubi poolt läbi 178 mitmesu­
gust kultuurmassilist üritust, neist 
41 toim m  instituudis. 10 raadios 
ja televisioonis, «E ston ia » kont­
sertsaalis ja 6 šeflusalustes ma- 
jandeis.

Üha laialdasemat kandepinda 
üliõpilaste ja teen istu jate hulgas 
on saavutanud snort. Instituudi 
spordiklubi liikm ete arv on prae­
gu juba üle 1 600. 1962. a. insti­
tuudi sisevõistlused v iid i läbi 19 
spordialal, kusjuures toimus 94 
võistlust 7536 osavõtjaga.

Kahjuks aga v e e l paljud õppe­
rühmad ja ka teaduskondade а 'й 
bürood (halvim mehaanikatea- 
duskond), ei osuta sporditöö orga­
niseerimisele küllaldast tähele­
panu.

Halvasti laekuvad liikmemak­
sud, suurimateks võlgn ikeks on 
mehaanika ja energeetika teadus­
konnad.

Käesoleval aastal eraldati insti­
tuudile neli uut korterit, üks va ­
banev korter (ühetoaline) ja 16 
kohta hotellitüüpi elamus.

õppim is- ja töötingim uste pa­
randamiseks ning ohutustehnika­
te abinõude tõhustamiseks käes­
oleval aastal ku lu tati lig i 3500 
rubla. j

Sotsiaalkindlustuse komisjon 
jaotas 1962/1963 õ. a. jooksul 102 
puhkekodu, sanatoorium i tuusi­
kut, neist tasuta 30; 7 turismituu- 
sikut ja 72 pioneerilaagrituusikut

Toetust a/ü liik m e ile  on maks­
tud 86 korral lig i 2000  rbl. ulatu­
ses.

Peeter Pikkmeel pajatab
Mind vaevab — inertsitõbi. 
Olen läbi ja läbi 
muidu tubli töömees, 
aga see
minu kord murrab.
Juba septembris 
kolhoosis
mind võttis purra.

Läksime grupiga.
Ilus loodus, 
ilmgi soodus.
Aga töö ei laabu.
Tutvus lõunavaheajal 
paja
ja supiga 
varem pisut 
kui tööisu 
saabus.
Alles viimasel päeval 
olin hoos, 
aga, palun väga, 
teistel juba asjad koos!

Algas õppetöö.
Algul tuleb puhata.
Pärast, piihanult, aega uhada!

Laborites jäin maha, 
see oli veidi paha.

Kodused tööd — 
korraga nagu mütsiga löön. 
Äkki vaatan kalendrit —  
näitab juba novembritJ 
Jah, näe, jälle in erts  — 
hoogu sisse ei saa.
Mõtlesin, puhkan veel törts, 
nii nädalat paar.
Arstilt ei küsinud,
aga küllap oli — siigisväsinius■.

Sõber Jaan 
vangutab pead, 
ütleb: tead sa, 
sellest ei tule head!
Mis tal rääkida viga, __
Jaan, sõber, 
palun väga, 
ei põe inertsitõbe.
Ma pole mees 
kes
sööb ja salgab.
Oodake aga, 
küllap minagi, 
küllap minagi ■— 
kunagi algan!

Peetri jutu järg i 
kirja pannud

ROOTOR

RAHVUSVAHELINE ÜUÕPILASPÄEV

M Õ N I N G A I D  MÕTTEID
Lisaks a/ü komitee esim ehe sm. 

A . Sumbaku aruandele tahaks 
■mõne sõnaga pajatada mõtetest, 
mis kerkisid üles instituudi a/ü  
konverentsi käigus.

Tubli töö on tehtud, selline oli 
üksmeelne otsus, ent loorbereid  
pole kätte võidetud selleks, et 
nendele end mugavalt istuma sea­
da ja askeldustest puhata.

Millele tuleks rohkem  tähele­
panu pöörata, millised on kitsas­
kohad?

Kultuur-m assiline töö tu leb viia  
laiadesse hulkadesse. Eelkõige v a ­
javad hea nõuga abistamist ühis­
elamute nõukogud.

P laan i1 järgi va lm ib uus ühis­
elamu järgmise õppeaasta algu ­
seks. Sellest peab saama tõeline 
kodu sadadele üliõpilastele, kus 
üldkasutgtar>ad ruum id ei oleks

sellises seisukorras nagu m om en ­
dil Mustam äel.

Suur töö ootab m eie üksm eel­
seid käsi staadioni ehitusele, mis 
peab ekspluatatsiooni m inem a  
1965. aastal. Senised võimalused  
sporditööks on instituudi 2894 ü li­
õpilase jaoks liialt piiratud, ent 
staadioni va lm im ine lahendaks 
selle küsim use täielikult.

Isetegevuslaste peres on m it­
m eid tublisid kollektiive, kuid 
vene  keelega isetegevusringid on 
seni vaeslapse piinlikus osas.

K lu b i juures töötab üks estraa­
diorkester. Instituudi suure pere  
jaoks oleks neid va ja  2—3. M o ­
m endil on instrum ente kasinalt 
isegi ühe orkestri jaoks, kuna  
klubi materiaalne baas on kitsa­
võitu.

U ue klubihoone ehitam ine M u s ­

tamäele on lükatud viimasesse 
järjekorda. Kas see otsüs ei va­
jaks veelkordset arutamist ja 
vaagimist?

Kultuur-massiline töö täidab 
ainult siis oma ülesamiet> kui 
ürituste ideoloogiline tase on 
kõrge.

Selleks, et a/ü töö liiguks üles­
mäge, tuleb rohkem tähelepanu 
pöörata aktiivi väljaõppe tase­
mele.

Üleinstituudiliste ja. teaduskon­
dade siseste ürituste regulaarseks 
korraldamiseks otsitakse edaspidi 
võimalus « akende»  organiseerimi­
seks.

Teha on veel palju, ent looda­
me, et uus komitee annab oma 
parima ja kõrvaldab esinevad 
puudused.

A. LIIVAS

17. detsembril 24 aastat tagasi 
suruti veriselt maha tšehhi üli­
õpilaste fašismi võimutsemise 
vastu suunatud demonstratsioon. 
1941. aastal otsustati kuulutada 
see päev rahvusvaheliseks üliõpi­
laste päevaks. Päevaks, m ille de­
viisiks on — üliõpilased, olge 
valvsad reaktsiooni sepitsuste
suhtes, võidelge rahu, demokraa­
tia ja ühiskonna progressi eest.

Mõjukaimaks rahvusvaheliseks 
üliõpilasorganisatsiooniks on 
kaasajal Rahvusvaheline Üliõpi-

õpilane ja  kaasaja aktuaalsed 
probleemid» võimaldas läbi sõe­
luda kõikide kontinentide üliõpi­
lasi erutavaid küsimusi. Keskseks 
neist tõusis aga siiski üks — e r i­
neva sotsiaalse süsteemiga r iik i­
de rahulik kooseksisteerimine ja 
täielik ning üldine desarmeerimi- 
ne. Võib kindlalt öelda, et maail­
mas ei ole ühtegi üliõpilast, keda 
ei erutaks rahu kindlustamise 
probleem, kes ei otsiks omapoolse 
panuse võimaldamist selle lahen­
damiseks.

Aukirjad parimatele
ELKNÜ T P I Komitee Büroo 

otsusega 13. novembrist 1963. a. 
otsustati üliõpilaspäeva puhul 
autasustada aukirjaga alljärgne­
vaid aktiivsemaid kommunistlik­
ke noori:

Helvi Sepp — KK-71 
V iiv i Irs — KÜ-51 
Erna Riiman — KK-91 
Jüri Tanner — KK-71 
Erncst Tšernikov — EE-57n 
Kuulo Pluum — EE-51n 
August Kelk — MP-71 
Viktor Pasetšnik — MM-77 
Malle Hermet — rektori sek­

retär
Kadri Kapustina — AS-51 
Olav Aarna — AA-72 
Ants Noodapera — AA-72 
Henn Vallimäe — AT-51 
Külli-Liis Kleeba — TM-71 
T iia  Luige — TM-71 
Aino Melts — TM-71 
V iiv i Olev — TM-71 
T iit Kuusik — TM-71 
Tiina Kaasik — TM-91 
Helmuth Holm — TM-91 
Tiia Koit — TM-91 
Mart Soo — TM-91 
Jaak Leiman — TM-91 
Jaan Mäe — TM-77 
Elizaveta Jelkanova — TM-77
Virve Maide — TM-77

•

üäsliit, milline ühendab 69 rah­
vuslikku üliõpilasorganisatsiooni, 
nende hulgas ka NSV Liidu Ü li­
õpilasnõukogu. RÜL sekretariaat 
asub Prahas.

Meie üliõpilasnõukogu suhtleb 
paljude maade üliõpilasorganisat­
sioonidega. Vabariigi üliõpilaste 
esindajad on käinud paljudes vä­
lisriikides ning võtnud vastu kü­
lalisi eri maadest. Viimaste .hul­
gas on olnud rahvademokraatia- 
maade, Aafrika mandri, Brasiilia, 
Prantsusmaa jt. üliõpilasi.

NSV * Liidu Üliõpilasnõukogu 
esindajana oli mul võimalik vii­
bida Rostocki lähedal rahvusva­
helises laagris, millest mõned mo­
mendid on fikseeritud juuresole­
vatel fotodel.

Augustikuus organiseeris NSV 
Liidu Üliõpilasnõukogu Kiievis 
üliõpilaste H  rahvusvahelised su­
vekursused, millest võtsid osa 60 
maa üliõpilasorganisatsioonide 
esindajad. Seminari teema «Üli-

Ladina-Ameerika üliõpilaste 
mõtteid köitvaks (ükski kõneleja 
ei pidanud võimalikuks sellest 
mitte rääkida) on võitlus USA 
imperialismi ülemvõimu ja  koha­
like reaktsiooniliste jõudude vas­
tu. Ladina-Ameerika käärib. Kor 
duvalt kõlas lause — «Kuuba re­
volutsioon on ka meie võitlus- 
lipp!»

Eri maades on konkreetne võit- 
lusfront erinev, kuid põhialus on 
siiski ühine. Võitlus käib inim­
ühiskonna tuleviku nimel. Sel­
leks aga tuleb igaühel meist en­
dale esitada küsimus: millega
aitan mina kaasa meie ühiskonna 
arenemisele? On minu panus jõu­
kohane ja küllaldane? Või olen 
suuteline enamaks?

I. SOIDRA
ENSV Üliõpilasnõukogu esimees



‘•TA? JJNNA POLÜTEHNIK» Reedel, 22. novembril 13)53

Pa l j u  p u u d u s i
Me oleme harjunud kiire elu­

rütmiga ja sellega, ei meie noo­
red löövad elus kõigele energili­
selt kaasa. See tundub endast­
mõistetavana, eriti kui rääkida 
komsomolist.

Võhikule näiks, et meie insti­
tuudi ka kõige suuremas audi­
tooriumis ei tule ehitusteadus- 
konna komsomoli koosolekust mi­
dagi välja: liikmeid on 364. Kit­
saks jääb! Seekord aga algas aru- 
andlus-valimiskoosolek jällegi 
sõnadega:

«Seltsimehed! Palun ettepoole 
istuda!»

Registreerinud oma kohalole­
kut oli 174 kommunistlikku noort, 
kuid nendestki oli osa lahkunud. 
Kuhu on jäänud siis komsomoli- 
distsipiiin?

Aruandega 13 kuu ehitusfea- 
duskonna komsomoli büroo töö 
kohta võttis sõna sekretär sm. 
Kippak. Luubi alla seati iga sek­
tor eraldi.

Õppetöös saavutas teaduskond 
tulemuse, mis ületas mõne prot­
sendiga instituudi keskmise. Teha 
oleks aga võinud rohkemgi. Ainult 
iihel korral arutati büroo istun­
gil õppetöö küsimusi ning sama 
harva kontrolliti loengutest osa­
võttu. Õpperühmade bürood oük- 
sid pidanud tõsisemalt suhtuma 
arvestuste õigeaegsesse soorita- 
misse ja võlgnevuste likvideeri- 
misse.

N ii 1962. kui ka 1963. aasta ke­
vadsemestril õnpeedukus langes, 
võrreldes talviste semestritega, 
vastavalt 8T 3 %-lt 73.3 %-le ja 
82 6 %-lt 80.7%-le. Suur osa mitte­
rahuldavatest hinnetest on esi­
meste kursuste üliõpilaste arvel. 
Eriti suure «nanuse» on andnud 
selles osas staažiea übõoilased.

Teaduskonna distsinlilni tugev­
damises on tehtud samm edasi. 
Korrarikkumisi oli aruande ne- 
rioodi! ainult kolm. Teretulnud 
on see, et personaa^üsimu^t" la­
hendamiseks ia distsin,iini~;kku- 
miste arutamiseks anti täielik 
õigus õoperü timade komsomoli 
büroodele. Millegipärast paliud 
rühmavanemad ei täida senini 
oma kohustusi küllaldase nrint- 
siniaalsusega, esineb puudumisi 
loengutelt. Pudumiste rekord. 122 
tundi on praegu VePo Bretti 
käes, järgneb Redi (ES-5I) 115 
tunniga. Muidugi pole need ain­
sad «kangelased», kes on end 

ehtinud distsipliinirikkuja oreoo­
liga. Poliitilise kasvatustööga ei 
saa kuidagi rahule jääda. Peaks 
otsima uusi ja huvitavamaid vor­

me. Kuidas seda kitsaskohta la­
hendada? Kahjuks aga jäigi see 
koosolekul «hüüdjaks hääleks 
kõrbes.» Selle parandamiseks ei 
avaldanud keegi arvamust ega 
teinud ettepanekuid.

Aruandes toodi ära rida saavu­
tusi ja  puudusi Ü T Ü  töö, šeflus- 
töö ja kultuurmassilise töö osas. 
Eriti tõsteti esile teaduskonna 
sportlikke saavutusi ja spordiüri­
tustest aktiivset osavõttu.

Ühiskondlikke ülesandeid täitis 
teaduskonna kommunistlikest 
noortest ainult 30%. Senini pole 
suudetud komsomolitööd huvita­
vaks teha. «Tänu sellele» ridade 
juurdekasv piirdus 6 inimesega.

Sm. Ants Õun kritiseeris logi­
sevat komsomolidistsipliini õppe­
rühmades ja  halba liikmemaksu­
de kogumist .Paljudel komsorgi­
del puudub rühmas autoriteet. 
Just siit peaks kõigega alustama. 
Ü TÜ  tööle on teaduskonna kom- 
somolibüroo pööranud vähe tähe­
lepanu. Konstrueerimisbüroo ja  
ühõpilaslaboratooriumi tööga seo­
tud küsimustes võttis sõna sm. A. 
Jürgenson.

Otsuse projekt kõlas järgmiselt:
1. Hinnata teaduskonna kom­

somoli büroo töö aruande perioo­
dil «rahuldavaks».

2. Lugeda kõigi kommunistlike 
noorte peaülesandeks õppeeduku­
se tõstmine ja  distsipliini tugev­
damine.

3. Nõuda iga distsipliinirikku- 
mise arutamist eelkõige õpperüh­
mas.

4. Seada eesmärgiks, et iga 
komnoor teaduskonnas täidaks 
ühiskondlikku ülesannet ja  iga 
7õnetaja omaks ühiskondliku elu­
kutse,

5. Suuremat tähelepanu pööra­
ta komsomoligruppide tööle, bü­
roo istungil pidevalt ära kuulata 
grum-o^gide aruandeid.

6. Komsomoli bürool luua si­
demed ehitusorganisatsioonidega 
ia +oo+mispraktikal viibivate üli­
õpilastega.

7. Koos a/ü bürooga osutada 
suuremat tähelepanu vene õppe­
keelega üliõnilaste kaasa haara­
misele isetegevusringidesse.

Uus teaduskonna komsomoli 
valiti 9 liikmeline järgm i­

se’* k^^s^isus:
V. Kivi (EE-72) —  sekretär. R. 

Kuues (EE-I7n). T. Po^k (EE-32p), 
L. Laug (ET-51), J. Maks (EE-37), 
T. Kro^sman (E E -lln ), E. Tšerni- 
kov (EE-57), K. Vatsfeld (ES-31) 
ja A. Zagrivina (EE-72).

ü . M ÄN D

KOPUTUS SÜDAMETUNNISTUSELE
Nõrk  õppeedukus. Millest on 

see siis tingitud? Keda süüdista­
da? M uidugi asjaosalisi endid —  
keemia-mäeteaduskonna üliõpi­
lasi.

Ü llatavana tundub, et üliõpi­
lasi on va ja  sundida õppima. 
Sundida täiskasvanud inimesi, 
kes vabal tahtel on tulnud oma 
teadmisi täiendama — kas ei ole 
selles midagi arusaamatut ja  eba­
reaalset?

Keskkooliaastad. Tundideks 
valmistuti individuaalse pinge­
ga: üks soovis, täis tõsist tead­
mistejanu, õppida uusi tõdesid, 
teise ajendiks dii auahnus. K ü l­
lap enamus meist õppis tol ajal 
rohkem isale-emale, õpetajatele, 
koolile. Puudus teadlik suhtumi­
ne õppetöösse ja selle eesmärki.

Instituudis on inimesed ise v a ­
linud endale eriala, mille vastu 
neil peaks olema kiindumus. 
V äär suhtumine õppetöösse ei ole 
laialdase levikuga, siiski leidub 
neid, kes pole veel leidnud oma 
õiget kohta instituudis. Õpitakse 
ainult siis. kui on tulemas kont­
rolltöö. Kõige suurem koormus 
langeb eksamisessidonile. Päeva  
või paariga püütakse tasa teha 
semestri jooksul kaotatud aeg.

Insener Pae, millal me 
saame süüa?

Tõrva ja  tuld vannuvad Kohtu 
tänava seltsimehed neile, kes näi­
vad keha kinnitamist mineviku 
igandiks pidavat. Kohtu tänava 
puhvet on ikka olnud kogu m a­
ja  valulapseks ja  oma tähtsuselt 
küsimuseks nr. 1. Nüüd on ta pä­
ris kinni. Tõsi ju on, et kuskil ei 
ilutse siltigi, mis võiks täheldada 
sellise asutuse olemasolu majas. 
Kuid meie, vanad elanikud, tea­
me, et ühe tavalise ukse taga on 
ruum, mis kannatlikult ootab, 
millal insener P A E  seal elektri- 
boileri üles seab. Sm. P A E ,  kas 
Te tahate sellisel omapärasel vii­
sil elektrit kokku hoida? Ruum, 
kus peaks asuma puhvet, ei saa 
häält tõsta ja  on seepärast üpris 
kannatlik. Kuid mitmedkümned 
inimesed, kes päeva jooksul õp­
pehoonest läbi käivad, ja eriti 
nende tühjad kõhud ei ole nii en­
nastohverdavalt tagasihoidlikud 
ning tõstavad häält. Meie kõik 
küsime täiel häälel ja vastust 
nõudes:

Insener P A E ,  millal me saame 
süüa?

M. Q N N Q K

Mõnel see õnnestub, ent enamu­
sel tekib tõsiseid raskusi. Leidub  
neidki, kes isegi nüüd, kus algab 
uus sessioon, pole vaevaks võt­
nud vanu võlgu likvideerida. 
Näiteks L ilja  Melnikoval õppe­
rühmast KK-57 on kolm eksamit 
veel sooritamata, rühmast KE-71 
Heiki Kännul kolm eksamit ja  1 
arvestus. Oleks huvitav teada, 
mida mõtlevad need seltsimehed 
ise. On see lihtne hooletus, või 
ei oie nad võimelised tegemata 
jäänud töid sooritama?

Mõtled nendele, ning äkki on 
häbi, valus ja  kahju. Kuidas ra ­
putada neid üles ükskõiksusest, 
näidata, et nende tee pole see 
kõige õigem, et aeg on avada sil­
mad.

Päevad ruttavad edasi gigant­
sete sammudega, võidutsevad tea­
dus ja tehnika. Sellel suurel taus­
tal tundub uskumatu kontrasti­
na vastutustundetus, loidus ja, 
andke andeks, laiskus meie üks­
meelses üliõpilasperes.

Keemiale kuulub suur tulevik 
—  milline lihtne ja kõigile ammu 
tuntud tõetera! Samas amet'ik 
teade —  keemia-mäeteaduskond 
on õppeedukuselt instituudi vii­
mane. Tekib küsimus, kuidas mõ­
testada lahti tekkinud umbsõlm?

Edmpne nõuanne teile, kulla 
keemikud, on selline: ei piisa sel-

Hoia pöialt!
Kui teistes teaduskondades on 

praegu «rahulik hingetõmbeaeg» 
siis IV  ja  V  kursuse TR -id  on 
eksamitules.

Kurb on, et võõrkeelele on meie 
instituudis pööratud suhteliselt 
vähe tähelepanu. Seda näitasid 
IV  kursuse riigieksami tulemu­
sed. 10% üliõpilastest sooritasid 
eksami «väga heale», 40% «hea­
le» ja 50% «rahuldavale».

Rõõmustada võib selle üle, et 
tulevased kõrgema haridusega 
raamatupidajad seadust hästi 
tunnevad. Sellest räägib edukalt 
sooritatud eksam Nõukogude õi­
gusest.

V  kursuse üliõpilased esinevad 
oma noorematest kolleegidest 
palju tugevamini. Kõik eksamid 
on seni sooritatud ainult nelja­
dele j a viitele. Tore on see, et 
nende hulgas on «puhtaid viie- 
mehi»: E. Gede, L. Lõokene ja  M. 
Tint.

Jääb soovida edaspidiseks —  
kivi kotti!

E. T Ä ^ K  
TR-71

B A U M A N L A S T E L  K Ü L A S
Meid, tallinlasi, huvitas eelkõi­

ge, kuidas on seotud õppetöö ja  
ühiskondlik töö, kuidas töötab 
komsomoliaktiiv.

Keskne tähelepanu on suuna­
tud õppetööle. 12 000 üliõpilase 
hulgas ön tase muidugi ebaüht­
lane ja iga-aastane «väljanõruia- 
te* hulk küllaltki suur. Kriitika 
alla võetakse kõrvuti nõrkadega 
ka alalised «kolmemehed».

Hea on see, et õppegruppe, kus 
õppetöö lonkab, kutsutakse täies 
koosseisus komsomolibüroo ette,

kus analüüsitakse olukorda ja ot­
sitakse teid selle parandamiseks. 
Igas teaduskonnas teostab pideva 
kontrolli õppetöö käigu kohta 
4— 5 liikmeline komnoorte grupp.

Näitlikul agitatsioonil on tähtis 
koht. Stendidel propageeritakse 
kõike: ÜTÜ, uusi komsomolikomi- 
tee ja ametiühingu büroo kandi­
daate; «Mida on uut maailmas 
se71el nädalal»: «Sport» jm.

Komsomoliaktiivi õpetatakse 
iga-aastastel suvistel ja  talvistel 
seminarlaagrites, mis kestavad

tavaliselt 3— 4 päeva. I-selt kur­
suselt valitakse parimad üliõpi­
lased, kelledest valmistatakse ette 
tulevasi teaduskondade büroode 
liikmeid, ühiskondliku töö juhti­
jaid. Neile korraldatakse õppe- 
tsükkel, kus analüüsitakse prob­
leeme õppeasutuse elust ja  tradit­
sioonidest, komsomolitööst ning 
distsipliini küsimustest.

Populaarsed on «suulised a ja ­
lehed».

Komsomolidistsipliin ja  organi­
seeritus on kõrgel tasemel.

Ühiselamud sarnanevad meie 
Kosklaga. Avatud on seal kohvik, 
spordi väi j ak. Translatsioonivõrk 
annab teatud ajal muusikat. Su­
viste ühiskondlike tööde popu­
laarsus on suur. Töötati Žiguli 
mägedes ja  uudismaal. Iga üliõpi­
lane töötas kaks kuud.

Need oleksid mõned tähelepa­
nekud elust-olust Baumani nim. 
Moskva Kõrgemast Tehnika Koo­
list. A. V E L L A M A A
E LK N Ü  T PI Komitee sekretäri 

asetäitja org. töö alal

4. detsem bril 1562 ilm us « Tal­
linna Pclü tehn ikus» õpperühma 
IR -32  üleskutse kõikidele TPI 
õpperühm adele —  hakkame taot­
lema kom m unistliku õpperühma 
nimetust.

Pa ljude  arvates oli see pisut 
ju lge algatus, paljud  arvasid, et 
võibolla  tasuks võisteldagi, kuid 
üleskutset tõsiselt on seni võt­
nud vaid üks rühm  —  T R -71  
kes võttis vastu ka omapoolsed 
kohustused ja  hakkas taotlema 
kom m unistliku õpperühm a ni­
metust. a 

Rühm as IR -3 2  elati edasi näi­
liselt rahulikku üliõpilaselu kuid 
teaduskonnas hakat üha sageda­
mini nim etam a -ust s e d i õppe­
rühma. Tuli talvine eksamises­
sioon. Tulem useks oli, et soilej 
rühmas esines kv.us «k e lm e ». Ka 
neid ei oleks tohtinud ella, kw.d 
nagu IR -3 2  siis ise ütles, kõr­
gem  matemaatika vedns alt.

Pärast eksameid kohtasime sel­
le rühm a üliõpilasi. Nelüärvel 
rühma suusapöeval. O -gam see iti 
teaduskonna õhtu. Saal'- kavnis- 
tamas oli jällegi nüüd juba  7R-42. 
Ka eeskava oli enamuses nende 
poolt.

R ü h m  a s i s e s te l võistlustel ka­
bes o l i  k ~ ia e  t u b l im  Krista  M  a- 
d i s. Teaduskonnas korraldati 
r ü h m a d e v a h e l in e  kunsti- ja kir­
jandusalane V ik t o r i 'n .  * V õ it is  
IR -42. Samuti võideti ka seina­
lehe jotoviktoriin .

Kõirm rohkem  v~iks aga rääki­
da isetegevusest. Rühm as töötab 
oma rcihvatants^tkoUekti' 
ruktorgi On lR -4 2 -s t  —  Tiiu 
V a l g e m ä e 1 ja naisansambel.

Teaduskondade vahelisel isete­
gevuse olümpiaadil 2 0 -st esitatud 
num brist lõid IR -42  üVõplased  
kaasa 1 1 -le . Rahvatantsurühm  
saavutas ülelinnalisel ülevaatusel 
laureaadi nimetuse ( I I I  koht) ja 
vabariiklikul ülevaatusel hindeks 
«hea ». See cm suur saavutus, 
arvesse võttes lühikest tegevus­
aega.

Sõprusnädala raames hooldasid 
IR -42 üliõpVased Kaunase P o ü - 
tehniPse Instituudi delegatsiooni. 
Korraldati neile rülimaõhtu. anti 
oma jõududega huvitav eeskava. 
Ohtu oV  lõbus ja  sisukas. Küla­
listelt kuiddi ainult kiitvaid sõ­
nu.

laa kuti viidi rühm as läbi po- 
liitinformatsioonid, kvs'uures 
ühel neist oli rühm al külas tele- 
kommentaator A . K ä ä r ,  kes 
vestles rahvusvahelisest olukor­
rast.

Kevadine eksamisessioon tõi 
kaasa ainult neli « rahuldavat». 
Rühm  e : ole rahul sellega, kuid 
mitte kõik ei ole veel jõudnud 
uude ellu ü m ber lülituda.

TeadusVku tööna tegelevad 
kõik rüh m a ' ü lõvVa sed . Nad 
uurivad kom m unistliku töö lii­
kumise tekkimist ja  arenemist 
Eesti N S V -s . Tö*d  lõpetatakse 
lähemal ajal. K u u e l üliöoüasel 
on peale selle veel Icäsil uurimu­
sed statistika ka+^edri juures.

Kõik. rühma liikmed■ on kom­
munistlikud nooled . Nocrm hed  
kuuluvad rahvam aleva ridades­
se.

Igal rühm.a liikm el on tingima- 
tn m ingi ühiskondlik idesanne. 
Röhm ns on 4 p r o p a g o n d is t3 
üliõpilast kuulub teaduskonna 
a/ü büroosse. 2  üliöpdast on tea­
duskonna kom som olibürocs, 1 
spordiinstruktor ja  1  rahvatant­
su instruktor.

Rühm a elu on h u v ita v  ja mit­
mekesine.

2?. oktoobril 1963 arutati tea­
duskonna Nõukogus rühm a  TB-51 
tööd jn saavutusi. Otsu$*ati omas­
tada õtm erühmale TR -51 kom­
munistliku õpverühm a austav ni­
metus. Innustagu see ■ühma 
v e ”lgi parem in i tööle ja  
sele. m . N A G S L

lest, et külastatakse loenguid 
sest passiivne auditooriumis is­
tumine pole veel kedagi keeni 
kuks teinud. Seadke lipukirjaks 
teadlik konspekteerimine ja  loen­
gumaterjalide süsteemipärahe
lahtimõtestamine! Küllap näete 
et teie õppetöö lõtvadesse purjel 
desse hakkab puhuma tugev näi 
rituul.

SAM8
K T -5 I



Reedel. 22. novembril 1963 «T A L L IN N A  PÖLÜTEHNIK».

O K T O O B R I  R O N G K Ä I G U L T Sõprusvõistlus 
riialastega

II k o h t
A .  T e a d u s l ik u d  u u r im is t ö ö d

1. E .  K a n n a t ,  « Ü h e k o o r d in a a t s e t e  h ü d r a u l i l i s t e  k o p e e r im is s ü s t e e -  
m id e  d ü n a a m il i s t e  k a r a k t e r i s t i k a t e  t e o re e t il in e  u u r im in e ,»  J u h e n ­
d a ja  dots. G . G ro s s c h m id t .

2. J. D e r n o v s k i ,  « И с с л е д о в а н и е  д и н а м и ч е с к и х  х а р а к т е р и с т и к  
• силовы х  г и д р о п р и в о д о в  с р е г у л и р у е м ы м и  н а с о с а м и » .  J u h e n d a j a  
dots. G . G ro s s c h m id t .

3. S L  R ü t m a n ,  « P ro je k t e e r id a  З И Л - 1 2 0  j a  З И Л - 1 6 4  m o o t o r it e  
k a p it a a lr e m o n d i  j a o s k o n d  A ‘° T  n r.  1 m o d e r n is e e r i t u d  p e a k o rp u s e  
b a a s i l  v õ im s u s e g a  5500 m o o to r it  a a sta s.»
J u h e n d a ja  do ts. E .  S o o n v a ld .

B .  D ip lo m p r o j e k t id
3. H .  A r m a n ,  « P r o j e k t e e r id a  f o t o g r a a f i l i s e l  tee l m a s k id e  v a lm i s ­

t a m ise  t e h n o lo o g ia  ü h e s  v a s t a v a t e  se a d m e te ga .»  J u h e n d a j a  dots. 
■E. S o o n v a ld .

2. O . K in d ,  « 2 - t a k t i l in e ,  3 - s i l i r d r i l i n e  500  c m 3 a u t o m o o to r  k o o s  
k ä ig u k a s t i ,  p e a a j a m i ja  e s is i l la g a .»  J u h e n d a j a  dots. E . S o o n v a ld .

3. K .  S o o s a lu ,  « P r o j e k t e e r id a  v a g u n e la m u t e  k a tu s t e  m i t m e p u n k ­
t i l in e  k o n t a k t k e e v it u s e  se a d e  T a l l i n n a  M a s in a e h i t u s e  T e h a s e  b a a ­
sil». J u h e n d a j a  do ts.  E. L i i v e r .

C . K u r s u s e p r o j e k t id  j a  Ü K B  töö d
3. I.  Ja m sike n e , A .  O ja m a a ,  « S t e n d  h a m m a s r a t a s t e  k a t s e t a m is e k s  

k o n t a k t v ä s im u s e le » .  J u h e n d a ja  v a n . -õ p .  E . R i iv e s .
2. A .  V a l ln e r ,  J .  S i id e r ,  « K u u e k o h a l in e  v e n t i i l id e  l ih v im is e  p in k » .  

J u h e n d a ja  v a n . -õ p .  L .  M e re .

III k o h t
A. Teaduslikud uurimistööd

3. J. P a p s te l,  « M it t e r e g u le e r i t a v a t e  p u m p a d e g a  h ü d r o a j a m it e  d ü ­
n a a m il is t e  k a r a k t e r i s t i k a t e  t e o re e t il in e  u u r im in e » .  J u h e n d a j a  dots. 
G . G ro s s c h m id t .

2. A. Pauls, « U u r id a  t r e ip in k id e  t e g e l ik k u  k a s u t a m is t  T a l l i n n a  
E k s k a v a a t o r i t e h a s e s  ja  m ä ä r a t a  o p t im a a ls e d  lõ ik e r e ž i im id  r e a  p õ ­
h i l i s t e  t ö ö t a m is e k s » .  J u h e n d a j a  dots. E .  L i i v e r .

3. N. K o stso va , «Обследование использования станков токар­
ной группы на заводе «Ильмарине» и проектипование макси­
мальных режимов обработки основных деталей». Ju h e n d a ja

• 'dets, Е. Liiver. (Jä rgneb )

RÜHMAJUHENDAJA   TUND
T ä n a v u  sü g ise l ilm u s  k õ ik id e  teaduskondade tu n n ip la a n id esse  

ru u d u k e  sõnadega: « rü h m a  ju h e n d a  ja  tu n d ».
K o lh o o s itö ö g a  p ä ris  isese iva tek s  m u u tu n u d  ü liõ p ila s e d  lu g e ­

sid ja  p id as id  om a va h e l a ru : «O n  a lles avastus. L e id s id  v e e l a ja ­
v iitm is e  v a h e n d i.»

V ä rsk ed  I  ku rsuse ü liõ p ila s e d  o lid  v is t vähe p e ttu n u d k i. Ü lik o o l  
k ü ll aga tu n n ip la a n is  « k la s s iju h a ta ja  tu n d »  nagu  va na s ti k o o lis k i!

K a  m e ie  —  K K -7 2  —  k o g u n es im e  esim esse rü h m a  ju h e n d a  j a tu n ­
di p isu t m u ia te s : « E ks näe, kas hakatakse n oom im a , e t va nem a te le  
in im e s te le  te re  e i ü tle . »

N i i  h u llu s t i asi ik k a  e i lä in u d . M o ra a li k u u la m ise  asem el h a k k a ­
s im e  h oop is  koos tam a  tö ö p la a n i ee lse isvaks sem estriks .

R ü h m a  ju h e n d a ja t sm . V . M ik k a li t  tu n d s im e  j  uba  m ööd u n u d  
aastat. V is t  se llepä ra st, e t tea d s im e, e t tem a  m id a g i tegem a ta  ei 
jä ta , o l im e g i a lg u l üsna passiivsed .

Ü h is te  p in g u tu s te g a  sa im e lõp uk s  s iisk i va lm is  lüh ikese ,- ku id  
a s ja lik u  kava , m id a  tee m e  rü h m a ju h e n d a ja  tu nd id es  ia  v ä lja sp o o l 
neid .

S m . V . M ik k a li  so o v itu s e l v õ ts im e  tö ö p la a n i se llised  ves tlu sed  
no.gu « In s e n e r  ja  lo o d u s », « In im e n e  v õ i r o b o t . »  S a m u ti a ru ta m e  
N L K P  ju u n ip le e n u m i m a te r ja le .

J ä rg m in e  k o rd  a lustas im e siis te g e lik u  « v a im u v a lg u s ta m is e g a » .  
K u u la s im e  M a ie  L e in fe ld t i ves tlu s t «K e e m ia  ja  p õ llu m a ja n d u s .» 

U m b es  sam al a ja l a lus tas im e ka « ü le p la a n ilis te »  ü r itu s te g a .
12. o k to o b r il  sõ its im e  e k s k u rs io o n ile  Jä rv a k a n d i Teh as tesse ._P oo l 
T ä p se lt 2 näd a la  pärast k ä is im e  V . K in g issep a  n im e lis es  T s e l lu ­

lo o s i-  ja  P a b e r ik o m b in a a d is .
N H  m e  siis e la m e g i  —  a lguseks nä ib  k õ ik  k o rra s  o le v a t. 
R ü h m a ju h e n d a ja  tu nd id esse  lä h m e n ü ü d  üsna o p t im is t l ik u lt .  M e  

le ia m e , et on  p ä ris  h ä d a v a ja lik  2 kord a  kuus k ogu  rü h m a g a  k o k k u  
tu lla . P e a le g i le id u b  a la ti p ro b le e m e  ka  v ä lja s p o o l tö ö p la a n i, m is  
aru ta d a  tahavad . O lg u  need siis tegem ata  jä ä nu d  k o n tro l ltö ö d  võ i 
ü le a ru n e  p u u d u m in e .

N e ile  rü h m a d e le , kes rü h m a ju h e n d a ja  tu n d id es  ve e l aega ra is k a ­
vad, snov ;ta m e  jä rg m in e  k o rd  ü k s  tõs in e  va id lu s  m a h a  p id ada  ja  
svs « h ä r ia l sa rv is t k in n i v õ t ta . »

M it te a m e t lik u lt  ü t le m e , e t on  p ä ris  hea, k u i ju h e n d a ja -õ p p e jõ u g a  
hästi lä b i saate (s a m u ti m it te a m e tlik u lt ).

Oma rühina nimel kirja pannud REET PALM

Keemikud arutasid
N L K P  K e s k k o m ite e  ja  N S V  

L v d u  M in is t  ite  N õ u k o g u  k ir i  
« M in e ra a lv ä e tis te  ja  k e e m ilis te  
ta im e k a its e v a h e n d ite  too d a n gu  
suurend am isest te r a v i l ja  ja  te is ­
te  p õ l lu k u ltu u r id e  saagikuse  
tõ s tm is e k s »  seab u la tu s lik u d  ü le s ­
anded  k e e m ik u te le  ja  k e e m ia ­
tööstu se le .

N S V  L i id u  p õ llu m a ja n d u s e le  
v a ja lik e  keem iasaaduste  to o tm is e  
ja  p õ llu v il ja k u s e  tõ s tm is e  p e rs ­
p e k tiiv id e g a  tu tv u m is e k s  k o r r a l ­
das K e e m ia  S e lts i T P I  a lg o rg a ­
n isa ts ioon  k ooso lek u , kus esines  
e ttek a n d ega  d o tsen t M . V e id e r -  
m aa. К е е т 'а  o n p õ l lu v il ja k u s e  
su u ren d a m ise  tä h ts a im  te g u r .
M in e ra a lv ä e tis te  to o tm in e  peab  
m e J  a ren em a  h iig e ls a m m u d e g a .- 
V a s tu tu s vikka d  ü lesanded  on  sel 
a la l tä ita  ka E esti N S V  k eem  a -  
töö s tu se l. M aa  du  K e e m ia k c m b i-  
naa t peab  hakka m a  and m a  k õ r - ’ 
g e v ä ä rtu s lik k z  v ä e tis a in e id , m is  
vastavad  m e ie  p õ llu p in d a d e  v a ­
hedustele. P e a ts e lt a lgab  ka lä m -  
m a s tik v ä e tis te  tehase e h ita m in e  
K o h t la -J ä rv e l.  E s ia lg u  hakka b  
see kasutam a  lo o d u s l k k u  gaasi.
K u id  m e ie  k e e m ia te a d la s ie l t u ­
leb  k iire s  k o r  as l hend ad a  p õ -  
le v k iv ig a a s i pu ha sta m ise  p r o b ­
le em , n i i  e t tehas v õ ik s  edasp id i 
töö tad a  k o h a lik u  to o ra in e  baasil.
K e e m ia tea d u s i. o o t r b r r n r  t ö ö ­
p õ ld  ka fo s fo r i id i u u r im is e l,  m i l ­
leks  lä h e m a l a ja l asutatakse  
va sta v  p r rb le e m - la b o ra to o  dum .

E tte k a n d ja le  e s ita t : ro h k e s ti
k ü s im u s i. M 'n e ~ a a lv 'r!e tis te  toot­
m ise  p ro b le e m id e  a ru te lu s t võ t ­
sid osa V . M ih k e ls o n , H . V i lb o k ,
L Schmidt, F . Ar o. Lindvere  
(T A  Keem ia Instituut) jt.

E. E L M A N N

Õ n n it le m e ! 

Mai-Heljis Lehismets
ja

Peeter Velsker
TM-71

KPI — 48 korda, 2. TPI — 16  
korda.

«Kahejala» ringid hobusel — 
l.-RPI — 156, 2. TPI —  134 korda.

Korvpall — naised — 1.—2. 
TPI —  RPI (4:4); mehed — 1. 
TPI, 2. RPI (64:16).

Üldkokkuvõttes: 1. TPI —
827,585, 2. RPI —  778,105 punkti.

Individuaalarvestuses olid TPI 
võimlejatest võidukamad: naiste 
III järgus Viiu Kussal, naiste I 
järgus — Reet Tuisk; meeste Ш  
järgus Ants Lääne, II järgus — 
Ants Oinus, I järgus Peeter Tši- 
žikov ja meistrijärgus Raimond 
Ubar —  seega meeste klassis te­
gid TP I võimlejad «puhta» töö!

Võistlussõit aitas veelgi süven­
dada sõprussidemeid kahe naa- 
bervabariigi üliõpilassportlaste 
vahel.

Sellega võiks antud kirjutisele 
punkti panna, kuid on üks asja­
olu, mis vajab selgitamist.

TPI võistkonnaga pidi kaasa 
sõitma ka I kursuse üliõpilane 
Valdo Loos (M P-llp ). Oma insti­
tuudi esindamine peaks võistlus­
tel olema igale üliõpilasele auas­
jaks, ent üliõpilane Loos loobus 
sellest ettepanekust, tuues põhju­
seks suure õppekoormuse. Nagu 
hiljem selgus, ei takistanud ni­
metatud põhjus teda samal ajal 
intensiivselt treenimast* «Düna­
mo» võimlemissektsioonis. TPI-s 
on aga reegliks saanud, et üliõpi- 
lane-sportlane kuulub TPI Spor­
diklubi ridadesse ja seda lihtsal 
põhjusel: õ p e t a m i s t  j a  k a s ­
v a t a m i s t  (snort aga on üheks 
tõhusamaks inimese kasvatami­
se vahendiks) ei s a a  t e i n e t e i ­
s e s t  l a h u t a d a !  Tahaks loo­
ta, et ka üliõpilane Loos mõistab 
seda tõsiasja ja leiab lõpuks tee 
TPI võimlejate perre.

BASÄNOV

Pühade tervitusi
T a llin n a  P o lü te h n il is e  In s t itu u d i k o l le k t i iv i  te rv ita s id  Suure  

S o ts ia lis tlik u  O k to o b r ire v o lu ts io o n i 46. aastapäeva p u h u l a lljä rg ­
nevad  k o l le k t i iv id :
—  V . I .  L e n in i n im . H a rk o v i P o lü te h n il in e  In s t itu u t
—  V o lg o g ra d i P o lü te h n il in e  In s t itu u t
—  R iia  P o lü te h n il in e  In s t itu u t
—  Iv a n o v o  K e e m ia -T e h n o lo o g ia  In s t itu u t
—  I .  I .  P o lz u n o v i n im  A lt a i  P o lü te h n il in e  In s titu u t.
;—  K i ie v i  L e n in i o rd e n it  om av P o lü te h n il in e  In s t itu u t
—  K . M a rk s i n im . J e re v a n i P o lü te h n il in e  In s t itu u t
—  P e r m i P o lü te h n il in e  In s t itu u t
—  V a lg ev en e  P o lü te h n il in e  In s t itu u t
—  N ovo tš e rk a s sk i P o lü te h n il in e  In s t itu u t
—  L v o v i  P o lü te h n il in e  In s t itu u t
—  V . I. L e n in i n im . G ru u s ia  P o lü te h n il in e  In s t itu u t
—  V o ro n e ž i P o lü te h n il in e  In s t itu u t
—  Odessa P o lü te h n il in e  In s t itu u t
—  S. M .  K ir o v i  n im . U ra a li P o lü te h n il in e  In s t itu u t
—  F ru n z e  P o lü te h n il in e  In s t itu u t
—  D ušanbe P o lü te h n il in e  In s t itu u t
—  C o r k i P o lü te h n il in e  In s t itu u t
—  L e n in g ra d i L a e v a e h itu s e  In s t itu u t
—  E esti P õ llu m a ja n d u s e  A k a d eem ia
—  E esti N S V  R iik l ik  K u n s t i in s t itu u t
—  E e s ti N S V  T A  P õ le v k iv i  In s t itu u t  
■—  E es ti N S V  T A  K e e m ia  In s t itu u t
—  E esti N S V  T A  M a ja n d u se  In s t itu u t
—  E e s ti R iik lik  K ir ja s tu s
—  «R a h v a  H ä ä le »  to im e tu s
—  «Õ h tu le h e »  to im e tu s
—  E e s ti N S V  Vabariiklik Raadiokeskus
—  Tallinna P o lü te h n ik u m
— V. I. Lenini nim . K ohtla -Järve Põlevkivitöötlem ise Kombinaat
— V. Kingissepa nim. T R A  Draamateater
— R P I  « Eesti P ro jek t»
— Keila  sovhoos

Oktoobripühade ee! toimu»' 
Riias kahe sõsarinstituudi — RPI

TPI võimlejate traditsiooniline 
sõpruskohtumine. Läti kolleegide 
ettepanekul oli seekordse kohtu­
mise kavas peale sportliku võim­
lemise veel naiste ja meeste korv­
pall (vastavalt 15 ja 25 minutilise 
mänguajaga); «hundiratta» soori­
tamine poomil naisvõimlejaile 
ning «kahejala» ringide soorita­
mine võimlemishobusel mees- 
võimlejaile.

Tuleb märkida, et selline komp- 
leksvõistlus treeningaasta ette­
valmistaval perioodil õigustab 
end täielikult: võimlejatelt nõu­
takse mitte ainult oma eriala val- 
d«*mist, vaid ka mitmekülgset 
füüsilist ettevalmistust.

Võistlus kulges kaasakiskuvalt. 
Nüüd lühidalt tagajärgedest.

Sportlik võimlemine: nai­
sed — 1. RPI — 274,965, 2. TPI —  
263,325; mehed —  1. TPI — 346,26,
2. RPI — 279,145 punkti.

«Hundirattad» poomil — 1.Konkursi tulemused
H i l j u t i  s e lg u s id  T P I  ja  E e s t i  N S V  K õ r g e m a t e  K o o l id e  ü l iõ p i la s t e  

1963 a. t e a d u s l ik e  tö ö d e  k o n k u r s s id e  t u le m u se d .
T P I  ü l iõ p ila s t ö ö d e  k o n k u r s i l e  e s it a t i  69 tööd. N e n d e s t  53 töö le  

■m äärati k a s  e s im e n e ,  te in e  v õ i  k o lm a s  k o h t .  E s i t a t u d  tö ö d e s t  30 
o lid  t e a d u s l ik u d  u u r im is t ö ö d ,  19 u u r im u s l i k u  i s e lo o m u g a  d ip lo m -  
,p ro je k t i  ja  4 k u r s u s e t ö ö d  n in g  T P I  ü l iõ p i la s t e  k o n s t r u e e r im is b ü r o o s  
te o sta tu d  p ro je k t i.

T ö ö d e  h in d a m in e  t o im u s  k o lm e s  k a te g o o r ia s :  t e a d u s l ik u d  u u r i ­
m istö ö d , d ip lo m p r o je k t id  ja  k u r s u s e p r o j e k t id  n in g  Ü K B  tööd.

T P I  ü l iõ p i la s t e  1963. a. t e a d u s l ik e  u u r im is t ö ö d e  k o n k u r s i  p e a -  
k o m is j o n  m ä ä r a s  tö ö d e le  j ä r g m is e d  k o h a d :

M EHAANIKATEADUSKOND  
I k o h t

A. Teaduslikud uurimistööd
1. L .  N õ g e s ,  « G a a s i l i s e  n it r o t s e m e n te e r im is e  p r o t s e s s i  v ä lj a t ö ö t a ­

m in e  t r ie t a n o o la m i in i  k a su ta m is e g a .  M i t m e s u g u s t e l  r e ž i im id e l n it -  
r o t se m e n te e r it u d  k a t s e k e h a d e  k u lu m i s e  u u r im in e » .  J u h e n d a j a  dots. 
E, L i iv e r .

2. H .  H e n d re ,  « L õ ik e r e ž i im e  m ä ä r a v a  a p a r a a d i  k o n s t r u e e r im in e  
k o o s  s õ l t u v u s t e  e k s p e r im e n ta a ls e  t ä p s u s t a m is e g a » .  J u h e n d a j a  dots. 
E . L i iv e r .

3. L .  G u r a ln ik ,  Р а з р а б о т к а  м е т о д и к и  о п р е д е л е н и я  о п т и м а л ь ­
н ы х  р е ж и м о в  р е з а н и я  п р и  о д н о и н с т р у м е н т а л ь н о й  о б р а б о т к е  
д л я  у н и в е р с а л ь н ы х  ш и ф р о в  э л е к т р о н н ы х  в ы ч и с л и т е л ь н ы х  
м а ш и н .

4. R . S i im p o e g ,  « M e t a l l id e  k u lu m in e  m a d a la te l  t e m p e ra t u u r id e l  
ab r-a s iiy joa s» . J u h e n d a j a  p ro f.  H .  L e p ik s o n .

5. A .  Krevald, « T a l l i n n a  L i n n a  A u t o b u s s i p a r g i  l i n n a l i in id e  o t s ­
t a rb e k o h a n e  p a ig u t a m in e  j a  a re n g .  M a j a n d u s l i k  a n a lü ü s  n i n g  p i ­
le t im ü ü g i  a u t o m a a t k a s s a  t ä iu s t a m in e » .  J u h e n d a j a  dots. E. S o o n ­
va ld .

6. R .  S i im a r ,  « P la s m a p õ le t i  u u r im in e  ja  k o n s t ru e e r im in e » .  J u ­
h e n d a ja  v a n . -õ p .  U . R a u d m e r .

B. Diplomprojektid
3. M .  A ja o t s ,  « A u t o m a a t  n ik k e l t r a a d i le  t i lk a d e  v a lm is t a m is e k s  ja  

se a d e  g e r m a a n iu m p la a t id e  e le k t r o lü ü t i l i s e k s  lõ ik a m is e k s » .  J u h e n ­
d a ja  ass. V .  R e e d ik .

2. E. U r b a n ik ,  « V ä l j a  tö ö ta d a  g o f r e e r i t u d  m e m b r a a n id e  o p t im a a l­
n e  k o n s t r u k t s io o n ,  m e m b r a a n id e  k a r a k t e r i s t i k u d  n i n g  v a lm is t a m is e  
t e h n o lo o g ia » .  J u h e n d a j a  v a n . -õ p .  B. S a a r .

3. И .  S o o m a a ,  « P ro je k t e e r id a  p r i t s p r e s s  teo  lä b im õ õ d u g a  100 m m . 
e le k t r iju h tm e te  k a i t s m is e k s  k o o s  a r v u t u s lu s t e  t e o re e t il i se  o s a  k ä ­
s it lu s e g a  te h a se  « E e s t i  K a a b e l»  b a a s il» .  J u h e n d a j a  d o ts. E. L i i v e r .

C. Kursuseprojektid ja ÜKB tööd
3. HL S o o m a a ,  « V a s k t r a a d i  p e it s im is e  a u t o m a a t l i in » .  J u h e n d a j a  

v a n .-õ p .  B. S a a r .
■ 2. L Mõmm, « М а ш и н а  д л я  н а с т и л а н и я  м а т е р и а л а  и з  р у л о н а » .  

J u h e n d a j a  v a n . -õ p .  G . T r a p e z o n t se v .
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NÄDAL AEGA MOSKVAS
2G. okt. —  02. nov. s. a. toimus Moskvas kongresiside palees N S V  

Liidu ametiühingute X III  kongress. Kongressile oli valitud 4001 
delegaati. Külalisi oli 80-lt kõige erinevamalt maalt: Kuubast,
Ganast, Kongost, Tseilonilt, Brasiiliast, Kanadast, Küproselt, Indo­
neesiast, Argentiinast jt. Eesti N S V -d  esindas 31-liikmeline dele­
gatsioon, mille koosseisu kuulusin ka mina. Kongressi ava- ja  
lõppistungil viibis ka meie valitsuse delegatsioon eesotsas 
im. Hruštšoviga ja  kosmonaudid V. Tereškova-N ikolajeva ja  
J. Gagarin.

Ulatuslikuks ettekandeks oli Üleliidulise Ametiühingute Kesk­
nõukogu esimehe sm. Grišini aruandekõne Nõukogude ametiühin­
gute tööst ja  ülesannetest kommunismi ülesehitamise perioodil. 
Praegu kuulub N S V  Liidu ametiühingutesse 68 m ilj. inimest. 
Ametiühingute tähtsus juhtimise ja  majandamise koolina kasvab  
iga päevaga. A ja  jooksul saavad nad endale osa riigiaparaadi orga­
nite funktsioone. Nõukogude Liidu Kommunistlik Partei saatis 
kongressile tervituskirja, milles rõhutatakse ametiühingute lahu­
tamatut seost partei tööga.

Kongressil võttis sõna 42 delegaati. Sõnavõttudega esinesid N õu ­
kogude Liidu Teaduste Akadeemia president Keldõš, tervishoiu­
minister Kuršanov, töölised ja  teenistujad paljudelt elualadelt.

Paljude välisdelegatsioonide juhid esinesid tervitustega ja  kinki­
sid mälestusesemeid. Ülemaailmse Ametiühingute Föderatsiooni 
peasekretär Louis Saillant kinkis Nõukogude ametiühingutele p u ­
nase lipu kui rahu ja  sõpruse sümboli, Bulgaaria delegatsioon tõi 
skulptuuri «Georgi Dimitrovi esimene kohtumine Leniniga».

Kogu maa elas kongressile kaasa. Iga päev saabus Kremlisse 
tervitustelegramme ja  raporteid tööülesannete ennetähtaegse täit­
mise kohta. Ainuüksi esimesel päeval saabus ligi 1000 telegrammi.

Kongressi viimasel päeval esinesid delegaatidele N S V  Liidu pari­
mad isetegevuslased. Kõrvuti teiste liiduvabariikide kollektiividega 
esinesid Eestist Tartu Veterinaaria- ja  loomakasvatuse uurimisinsti­
tuudi meeskoor ja  rahvatantsurühm Pärnust. Suure Teatri ko l­
lektiiv esitas delegaatidele Tšaikovski «Luikede järve». Etendusel 
viibisid ka sm. Hruštšov, sel a ja l N S V  Liitu külastanud Laose pea­
minister prints Suvanna Fum a ja  Tseiloni peaminister Sirim avc  
Bandaranaike.

Mausoleum, arvukad muuseumid, kongresside palee —  kõik see 
jääb kauaks meelde.

Nõukogude ametiühingud pühendavad kogu oma jõu ühiskonna 
ülesehitamisele, mis kindlustab maailmas rahu, töö ja  õnne kõigile 
rahvastele.

I. Grosschmidt 
KK-91

Kaugõppeteaduskond
Jooksvast semestrist on m öö ­

dunud esim ene pool. K augõppe­
teaduskond alustas õppetööd
käesoleval korral mõningal m ää­
ral organiseeritumalt kui varem : 
kaugõppijatele korraldatavad  
loengud algasid kohe sep tem bri­
kuu algul, I  kursuse üliõpilastega  
loodi kontakt kokkutulekutel, 
kus oli võim alik selgitada lähe­
malt kaugõppevorm i iseärasusi 
jm s, üliõpilased varustati sem est­
ri algul ülevaatlike õppegraafi- 
kutega, elavnenud on õppevõ lg - 
nevuste likvideerim ine jne. K a u g - 
õppeteaduskonna dekanaadi tä ­
helepanu oli suurel määral koon­
dunud üliõpilaste varustatusele  
õppemetoodilise m aterjaliga. Peab  
ütlema, et enam iku distsipliinide 
osas lahendati olukord rahulda­
valt, oli märgata paljude kateed­
rite suurt hoolt kaugõppijate õp ­
pim istingim uste parandamisel 
(anorgaanilise keemia, joonesta ­
mise ja  ku jutava geom eetria, teo ­
reetilise mehaanika, statistika ja  
raamatupidamise kateeder jt.). 
Kuid  kuidagi ei ole vabandatav, 
et näiteks I  kursuse üliõpilased  
said matemaatika eestikeelse m e ­
toodilise juhend i kätte alles ok ­
toobrikuu keskel ja  et I I  kursuse 
insener-ökonoom ika erialade 
üliõpilastel ei olnud poliitilise 
ökonoom ia õppimiseks metoodilisi 
juhendeid ega kontrolltöö teem a­
sid veel novem brikuu  keskpai­
gaks. N iisugune olukord seadis 
eriti raskesse olukorda vä ljas­
pool Tallinna elunevad üliõpila­
sed, kellel seetõttu lubam atult 
venis iseseisva töö algus.

Kaugõppeteaduskond on alus­
tanud ka ettevalm istusi kevad ­
semestri õppetöö korraldamiseks. 
O n  täiesti reaalne, et kateedrid  
suudavad kevadsem estri m etoodi­
lised m aterjalid vorm istada kaug­
õppijate valviseks eksamisessioo­
niks. K u id  selleks tu leb kateedri­
tel ju ba  praegu puuduvate m a­
terjalide koostamisele ja  pa lju n ­
damise organiseerim isele asuda.

Suuri raskusi oli käesoleva se­
m estri tunniplaani koostamisel 
ruum idega. Kaugõppija te aasta­
aastalt suurenevad kontingendid  
va javad  vooruloengutele suuri 
ruum e. N e id  aga on instituudil 
m om endil vähe ja  nad asuvad  
erinevates paikades. K u i lisada, 
et m õningal määral tuli võidelda  
ka teatud « diskrim ineerim isega»  
(ruum id  esm ajärjekorras statsio­
naarsele ja  õhtusele õp pevorm i­
le !), siis on arusaadav, m iks 
kaugõppijate tunniplaan kujunes  
küllaltki killustatuks ja  nii m õ ­

nelgi ju h u l ei dekanaati, ü liõp i­
lasi ega ka õppejõude m itte ra ­
huldavaks. M uuseas, ka spetsiaal­
sete auditoorium ide ja  laboratoo­
rium ide m ahutavus annab p õ h ­
ju st m uretsem iseks. Juba käes - -  
oleval semestril oli tuntavaid
raskusi füüsika auditoorium iga
( I I  ja I I I  kursuse füüsika loen ­
gud mahtusid ju st täpselt ja  
ainult nendele nelja le ajale, m is  
teistest õppevorm idest puutum ata  
jä id !), füüsika laboratoorsete
töödega, mis osale üliõpilastele  
paratamatult tuleb korraldada  
ebasobival perioodil (sem estri 
lõpupoolel) ja  keemia laboratoor­
sete töödega. K evadsem estril on 
ette näha raskusi ka m etallide  
tehnoloogia laboratoorium iga.

K u n a  tulevaks õppeaastaks lä­
hevad neljandale kursusele es­
makordselt küllaltki suured ü li -  
õpilaskontingendid masinaehituse 
tehnoloogia, automaatika ja  te le -  
mehaanika, elektria jam ite ja  
tööstusseadmete autom atiseerim i­
se ning masinaehituse tööstuse ja  
organiseerim ise erialal, oleks v a ­
jalik, et vastavad kateedrid ju b a  
lähemal ajal vä lja  selgitaksid, kas 
neil on  olemas küllaldane baas 
nende üliõpilasgruppide teen in ­
damiseks.

Tahaks loota, et k a t e e d r i ­
t e s  viim asel ajal ilm nenud ten ­
dents —  t ä h e l e p a n u  s u u ­
r e n d a m i n e  k a u g õ p p e ü l i -  
õ p i l a s t e l e  —  pidevalt areneb. 
Kaugõppeüliõpilased väärivad  
seda.

H . K U L D M A  
Kaugõppeteaduskonna prodekaan

Kohtumised sulgpallis
K u n a  Tallinnas oli jagu  saa­

dud kõikidest vastastest, otsus­
tasid T P I  sulgpallim ängijad a lus­
tada « rahvusvahelisi»  kohtumisi. 
Selleks sõideti 26-ndäl oktoobril 
Riiga.

Esim esest m ängust peale algas 
pingeline heitlus iga võidupUnkti 
pärast. R P I  meessportlased osu tu ­
sid kindlamateks üksikm ängudes, 
võites need 3:1.

Otsustavaks ku junes segapaa- 
rismäng, kus M. M õistlik  —  H. 
M eelism aa pidid alistuma lätlas­
tele 0:2. Seega said napi võ idu  
esim esel päeval taga järjega 5:4 
P R I  sulgpalli m ängijad.

Järgmisel päeval kohtuti R iia  
M editsiinilise Instituudi võ is t ­
konnaga, keda võideti.

K ahe päeva kokkuvõttes saa­
vutati seega küllaltki h innatav  
1 0 : 8  võit.

UUS B Ü R O O
Mehaanikateaduskonna a'ii konverentsil valitud uus a/ü mehaa- 

nikateaduskonna büroo jaotas oma esimesel töökoosolekul 4 nov, 
1963 tööülesanded järgnevalt:

Büroo esimees: Enn Hendre (masinaelem. kat.)
Aseesimees: Oskar Ungä (met. tehnol. kat.)
Org.-massil. töö sektor:
Jüri Hmelnitski (masinaehit. tehnol. probleemlaborat.) — esimees 
Jaan Laub (M M — 58)
Kultuur.-massil. töö sektor:
Väino Paldra (M M — 71) —  esimees 
Laszlo Asszonyi (M M — 78)
Liidia Lindla (M K — 51)
Õppe-teadusliku töö sektor: Erich Rannat (masinaehit. tehnol. 

probleemlaborat.)
Elamu-heaolu sektor: Svetlaria Juškova (M M — 57)
Büroo laekur: Helve Küttim (masinaelem. kateeder)
Büroo sekretär: Toivo Maripuu (M P— 51).

U N B  —  normeerijad
«Tallinna Polütehniku» toimetuse kõrvu jõudis kuuldus veel 

ühest huvitavast üritpsest, õigemini omaoärasest algatusest, mis 
peaks pälvima kogu instituudi üliõnilaspere huvi. Jutt on ÜHõoi- 
laste Kbrmeerimise Büroost. Meie korrespondent vestles Ü N B  ju ­
hendajaga, tootmise ökonoomika ja  organiseerimise kateedri dot­
sendi sm. FO M INÕ H IG A .

«Üliõpilaste Normeerimise Büroo on mõeldud seheks, et üliõpi­
lased harjuksid juba õnpe+öö käiVus Drak+ilise normeerimi tööga, 
oskaksid välja selgitada ajakadusid ettevõtetes ja leida abinõu­
sid tööpäeva tihendamiseks. Ühtlasi osutaksid nad juba nüüd tea­
tud abi ettevõtteile nende normeerimistöös Masinaehituses töö ja 
palga alal tegutsevaist töötajaist omab ainuh 15°/o kõrgemat ha­
ridust. Noored spetsialistid peavad tundma tehnoloogiat ia omama 
samal ajal ka ökonomisti teadmisi. Tallinna Polütehnihse Insti­
tuudi lõpetanud ökonomist on suuteline normeevimistööga hakka­
ma saama, kuna tal aga selleks puuduvad praktilised teadmised, 
hoiab lõpetaja normeerimistööst kõrvale.

Ü N B  töö hakkab kulgema tihedas Мя>=тзоЫ+иче Vab'tsuse
Normatiivide Bürooga, mille ninani üliõpilased imas;*
aitavad. Abi oleks üliõpilaste tööst ka ettevõtteile, kus tehniliselt 
põhjendatud normatiive leidub ainult ca 50— 7Q°/n ulatuses. Siin 
ootab Ü N B -d  ees lai töönõid л 

Kas on selliseid büroosid olemas ka teistes meie kõrgemates õp­
peasutustes?

«E i ole kuulnud, et midagi sarnast kuskil muial oleks orga-n^ee- 
ritud. Küll on aga igal pool juttu sellest, et insener-normeer'jaid 
ette ei valmistata.»

Kas loodav Ü N B  pakub huvi ainult Insener-Majandusteadus- 
konna üliõpilastele teise eriala omandamisel?

«Eeskätt just neile. Kuid tehniliste teaduskondade üliõpilaste 
osavõtt tööst ei oleks paha, kuigi nende teoreetiline ettevalmistus 
on nõrgem.»

Lõpuks rõhutas sm. FOM INÕH. et praegu on tööstuses võe+ud 
suund töökohtade organiseerim ine miUeie ettevõtteid siiani väga 
vähe tähelepanu on osutatud. Ü N B  aitab seega kaasa ka inse- 
n e r i d e - o r g a n i s a a t o r i t e  ettevalmistamisele.

Tuberkuloosi profülaktika
Võitluses in im ese terv ise  eest omab 

suurt tähtsust tuberku loosi täielik 
lik v id eer im in e  m eie  maal. Tuberku- 

O igeaegselt avastatud kopsutuber- 
ku lros  cn m eie a ja l täiesti ravitav. 
N eile , k e lle le  see on va ja lik , tehakse 
kaitsesüstim isi tuberku loosi vastu, 
On teada, et ükskõik m illise  nakkus­
haiguse vastu kaitsesüstim ise mõte 
seisab selles, et kaitsesüstim ise tagav 
jä r jen a  töötab organism  vä lja  immu/ 
n iteed i se 'le  haiguse vastu, v õ i tugev-, 
nevad organ ism i kaitsejõud võitluses 
se lle  haiguse vastu. Im m u niteed i kest­
vus on nrtm esugune. Tube^kuloosi- 
vastase vak ts iin iga  esm akordsel vakt­
sin eerim ise l kestob im m uniteet um­
bes kaks aastat P ea le  korduvat vakt­
sin eerim ist kestab see kauemini,

Tä  skasvanud e’ arükkcnnast kuulu­
vad  tuberku loosivastasele vaktsinee­
r im ise le  kuni 30 aasta vanuseni tu­
berku loosist m ittenakatatud inime­
sed, nende bulnas kõrgem ate Õppe­
asutuste ü liõpilased.

Tuberku loosist m ittenakatatud ini­
meste vä ljase lg itam iseks tehakse
M antoux proov, ja  ku i see on nega­
tiivne , siis tehakse revaktsinatsioon. 
M a »te u x  p -o cv i tu lem usi kontrolli­
takse 72 tundi pärast p ro o v i tegemist.

Tub^rkuloosivastase võ itlu se  edu 
oleneb sekest, ku i tõsiselt üüõplla- 
sed suhtuvad antud küsimusesse ning 
ku i ko rra liku lt nad ilm uvad  läbivaa­
tusele Tub Dispanserisse Gagarini 
pu iestee m aja  nr. 10.

Dr. D. E P S T E IN /
T P I  arstliku tervishoiupunktt 

juhataja

Sõbrad, kus te olete?
Vanasõna ütleb, et kui tahad 

sõbrast lahti saada, siis laena 
talle. T P I  Üliõpilaste Vastastiku­
se Abistam ise Kassas ongi ku ju ­
nenud välja selline olukord, et 
viieküm ne neljast võlgnikust ole­
m e viieküm nest « suurest»  sõbrast 
ju ba  lahti saanud. Seda tõestab 
fakt, et V A K ’i üldkoosolekul, 
m is pidi toim um a 14. nov. kell 
14.00, ilmus 4 (! ) üliõpilast.

T P I  A /Ü  Kom itee ' ja  V A K ’i 
laekur arvavad, et neljale üli­
õpilasele pole küll vastastikuse 
abistamise kassat vaja. Sellevä - 
rast palume alljärgnevatel seltsi­
m eestel oma arvamused ja ette­
panekud hiljem alt 27. novem briks  
saata T P I  A /Ü  Komiteesse (pea ­
hoone, I I  korrus, tuba 25). Samuti 
lisada juurde põhjused, mis ta­
kistasid V A K ’i üldkoosolekule il­
mumist. Niisiis mõningad nimed 
ja võla tasumise tähtajad:

1. Enn Sillaots —  8. V I  61. a.
2. Toivo Vessart —  12. I I I  62. a.
3. Vahur Tiits —  01. IX  62. a.
4. Ü lo M ets  —  29. IX  62. a.
5. Jüri Käärm a  — 18. V I I  62. a.
6. Jaan M aarend  —  16. X I  62. a.
7. Enn Pakri —  16. V I I  62. a.
8. M ait Pu rde  —  15. I 63. a.
9. Tõnu A n ton  —  1 2 . I  63. a.

10. Indrek Tael —  19. I I  63. a.
11. Tõnu Rõuk  —  19. I I  63. a.
12. A do  Ress —  15. I  63. a.
13. Jaak K a lm  —  24. I I  63. a.
14. H erm ann V om m  —  16. V  63. a.
15. Rein  K a lliver  —  25. V  63. a.
16. Herm an Kovalski —  25. V  63.

M uidugi ei maksa nendel veel 
rõõmustada, kes sellest nim ekir­
jast vä lja  on jäänud. Eks järgm i­
ne kord jõuab ! Nendele aga, kes 

kavatsevad «a rve id  hakata klaa-

Toimetaja O. PÕDER

Орган парткома, ректората, ко­
митета ЛКСМЭ и профкома Таллин­
ского политехнического института 
«Таллинский похнтехник». гор о *  
Таллин.

ггт а», teatan, et olen а/и ruu ­
mes igal esmaspäeval kl. 10 .00—  
12.00.

S IIR I K A A S IK  
V A K ’i laekur

E борьбе -за здоровье человеке 
важную роль играет полная ликви­
дация туберкулеза в ,наш ей стране, 

Своевременно выявленный тубер­
кулез легких в наше время совер 
н:енно излечим. Тем. кому необхо­
димо, будут сделаны прививки ярР 
тив туберкулеза. Известно, Что 
смысл прививок против любого -за- 
разнгго заболевания состоит а том. 
что после введения вакцины в ор 
ганизме вырабатывается невос­
приимчивость — иммунитет к дав- 
ному заболеванию или усиливаются 
защитные силы организма в борьбе 
против него Длительность иммуни­
тета бывает различной. После пер 

вичного введения в организм вак­
цины против туберкулеза иммуни­
тет сохраняется около двух лет 
после повторного —  дольше. Сред! 
взрослых обязательной ревакцнка 
ции подлежат не зараженные ту 
беркулезом люди до 30 лет. в том 
числе студенты высших учебны* 
заведений.

Для выявления незараженкыз 
туберкулезом Людей делается вну 
трикожная туберкулезная реакцш  
Манту и если она отрицательна, ка 
ковое обстоятельство контролирует 
ся через 72 часа после сделанно! 
реакции Манту —  проводите» рс 
вакцинация. **v

Успех этого дела будет завнсет; 
от серьезного отношения студекто: 
н аккуратной явкн в Туб. Дне пая 
сер бульвар Гагарина, 10.

Др. Д. ЭПШ ТЕЙН. 
Заведую щ ий  врачебным» ai 
пунктом  ТПИ.

Õppemetoodilised materjalid
Tallinna Polütehnilise Instituudi kirjastusgrupis Kohtu täa

on müügil järgmised õppemetoodilised materjalid:
Kinemaatika II —-2SL
Töökaitse alused I —.39-
Kodused ülesanded dünaamikast — .1*
Tootmisprotsess ja  selle organiseerimise põhinõuded 

masinaehitusettevõttes - — -06,
Töökaitse alused II —.35;
Kineetilise energia teoreemi kasutamisest süsteemi 

i dünaamikas — .04
Üldine füüsika • —
Saksa keele sõnavara sisseastujaile — .12
Kodused ülesanded staatikast — .06,
Elektronmõõteriistad II — .25
Vabamaadluse võtete klassifikatsioon ja terminoloogia — ,04: 
Statistika teooria põhijooni — .19
Füüsikalise keemia praktikum _ . — ;0T
Kõnekeele tekste inglise keeles * — -0S,
Tootmistsükkel ja  selle kestuse kindlaksmääramise 
meetodid masinaehitusettevõttes — №  >
Süsteemi kineetiline moment _ — .19
Bituumenteekatete ehitamise masinad I — .15
Bituumenteekatete ehitamise masinad II — .22
Lõhkeained — .23-
Tehnilise esteetika ainest — .02
Praktilisi töid üldises keemias — .29 /
Kujutava geomeetria harjutusülesanded — .21
M arxi ja Engelsi poolt filosoofias teostatud revolutsioo­

nilise pöörde olemus — .05
Luteriusu kiriku ideoloogia tänapäeval — .05,,

Основы электропривода —.07,
Аналитичёский и синтактический строй языка — „06
Методы анализа горючих сланцев и продуктов их пере­

работки — .20-.
, Основы проектирования промышленных зданий , -  Ж

Лабораторные работы по физике И  1 — .14
Лабораторные работы по физике III — .11

Общая физика — .05
Словарный запас по немецкому языку для I курса — .11 
Словарный запас по немецкому языку для поступающих 

во втуз ; — ,11
Аналитическая геометрия в векторном изложении — Ж
Вопросы фонематики II —.11

Õppe-metoodilisi materjale saab osta igal teisipäeval ja  reedei 
kella 10.00-st kuni 16.00-ni.

TPI kirjastusgrupi juhataja
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